meipsum » (Io., 12, 32) videntur quam aptissime et in eius matrem, 

mortalium omnium sanctissimam, cadere posse, cuius ubi imagines, 

signa, templa aut posita sunt aut exstiterint, statim gliscente religio

sissime cultu, homines ad eam cum voluptatis studio trahi, atque, per 

ipsam, ad Deum eiusque Christum duci. Cui profecto rei testimonio 

est templum « beatae Mariae Auxiliatrici » dicatum, anno MDCCCCXXXVI 

a Francisco S. R. E. Cardinali Marchetti Selvaggiani, in Urbe Vica

rio, auguratum, cuius fuerat primus lapis, bonis caeli auspiciis, anno 

MDCCCCXXix in terra collocatus. Quod sane templum, mole ipsa subli

me, opere nobilissimum, multa ac lauta supellectile instructum, est 

nimirum religione quoque sanctissimum ob labores nempe, industriam, 

diligentiam omnino singularem Salesianae Familiae, quae munus offi

ciumque, gravissimum quidem, suscepit et administrandi templi, et 

fidei populi alendae, et puerorum educationem promovendi, et prae

sertim summi Numinis gloriam eiusque beatissimae Matris late per 

animos propagandi. Quare, si, quod verum non dubitamus, S. Ioan

nes Bosco pronuntiavit, futurum esse ut Romae, extra Portam a 

S. Ioanne cognominatam, domicilium in honorem Beatae Mariae Vir

ginis Auxiliatricis oreretur maxime celebratum, divini oraculi sortem 

implevisse existimandum est. Templi praeterea laudem atque decus 

auget, fuisse illud anno MDCCCCLXVII ad Diaconiae Cardinaliciae digni

tatem evectum. Cum ergo Salesiana Familia Romana, templi curio 

cunctusque populus Tusculanae regionis Urbis, sacrae illius aedis reli

gionis augendae gratia efflagitaverint ut ad gradum atque dignitatem 

Basilicae Minoris eadem perduceretur, Nos persuasum habentes colla

tam dignitatem sicut erit ornamento ita profectui etiam cedere posse 

pietatis, libenter adhibitis precibus accedimus, quibus Noster Vica

rius Angelus Cardinalis Del l 'Acqua suffragatus est, atque templum pa-
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roeciale S. Mariae Auxiliatricis titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

decoramus, omnibus datis iuribus factisque concessionibus quae talibus 

sacris aedibus fieri solent, servatis tamen iis, quae iuxta Decretum « De 

titulo Basilicae Minoris » a Sacra Rituum Congregatione die sexto men

sis iunii anno MDCCCCLXVIII in lucem editum, servanda sunt. Contra

riis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere, suosque effectus plenos atque integros sortiri et obtinere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die primo 

mensis aprilis, anno millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Ponti

ficatus Nostri sexto. 
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II 

In Thailandia Nuntiatura Apostolica conditur, nomine Thailandensis 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Instans illa qua urgemur sollicitudo, 

ut cunctis pro munere consulamus hominibus, Nos impellit ut, oppor

tuna oblata occasione, arctiores cum civilibus nationum auctoritatibus 

consuetudines foveamus, quae non solum sanctae Christi Ecclesiae, 

verum etiam nationibus ipsis magnas afferant utilitates. Cuiusmodi con

suetudines cum in Thailandensi etiam natione instituendae viderentur, 

Apostolica scilicet Nuntiatura constituta, libenti Nos animo ad illud con

ficiendum negotium contendere statuimus, id plurimum confisi ut, quae 

incepta in religiosarum temporaliumque rerum provincia inita ibi loco

rum adhuc fuerint, vel maiora etiam, Deo iuvante, initum iri. Quae 

cum ita sint Nos, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione, 

harum Litterarum vi, Delegatio illa Apostolica quae in regionibus Thai

landensi, Laosiensi, Malacensi et Singaporensi antea exstabat, ita in 
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posterum mutabitur ut Nuntiatura Apostolica, nomine Thailandensis, 

habeatur, atque separatim Delegatio Apostolica in regionibus Laosiensi, 

Malacensi et Singaporensi, quarum sedes in urbe vulgo Bangkok esse 

pergat. Novae conditae Nuntiaturae omnia deferimus iura, privilegia, 

honores, praerogativas, indulta, quae huiusmodi legationum propria 

sunt, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces ex

stare et permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere, ipsique nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque et inane fieri si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die quinto et 

vicesimo mensis aprilis, anno millesimo nongentesimo sexagesimo nono, 

Pontificatus Nostri sexto. 
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I I I 

Templum S. Mariae Assumptae, Alcami, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehitur. 

P A U L U S P P . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui consideret, quamvis cum bre

vitate et quasi cursim, Alcami urbis historiam, is plane intelleget 

quanta laude haec floruerit ac floreat inter omnes Siculae telluris urbes 

et loca. Cuius sane et antiquitas, et gloriae litterarum, et monumenta 

omne genus celeberrima in civili atque religiosa republica, et templa 

sanctissima, quae urbem quasi astra constellant, memoriis Sanctorum, 

reliquiis, arte instructa et paene cumulata, fides denique christiana, 

tamquam ignis vivax, hae profecto causae sunt, cur illa tum famam 

egregiam, tum nomen apud omnes obtinuerit. Quam ob rem, cum vene-

612 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rabilis Frater Franciscus Ricceri , Episcopus Drepanensis, in cuius 

dioecesi urbs sita est, sive suo ipsius nomine, sive cleri universi ac 

populi, id ab hac Apostolica Sede summa prece petierit, ut Alcamensis 

ecclesia mater, castissimae Virgini Mariae dicata caelo receptae, at

que iam inde ab anno MDCCCXXXIX Collegiati templi titulo insignis, 

ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, idque Sacra Congregatio 

pro Cultu Divino, factis a Nobis facultatibus, concesserit, Nos rati 

posse hoc non modo ecclesiae, cui titulus attribuitur, honori cedere, 

sed etiam ad animorum atque sacratissimae religionis Christi utili

tatem, quae a Sacra Congregatione pro Cultu Divino statuta sunt rata 

declaramus, in omnibus confirmantes. Placet ergo templum S. Mariae 

Assumptae in urbe Alcamo situm titulo ac dignitate Basilicae Mino

ris, cum omnibus iuribus atque liturgicis concessionibus ornare, ser

vatis tamen quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die 

sexto mensis iunii anno MDCCCCKXVIII, factum, servanda sunt. Con

trariis nihil obstantibus. Decernimus, praeterea, has Litteras Nostras 

firmas esse oportere, efficaces, integros effectus habere in omne tempus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die uno et 

tricesimo mensis maii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo 

nono, Pontificatus Nostri sexto. 
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ACTA SS. C O N G R E G A T I O N U M 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp . V I , 

successivis decretis Sacrae Congregationis pro Episcopis, singulas quae 

sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 18 Iunii 1969. — Titulari episcopali Ecclesiae Nationensi praefecit 

R. P. Franciscum F. Claver, e Societate Iesu, quem constituit Prae

latum Malaybalayensem. 

— Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae Castellanae Exc . 

P. D. Angelum Pérez Cisneros, hactenus Episcopum Barcinonensem in